Российская Федерация
Совет депутатов

Песковатского сельского поселения
Дубовского муниципального района

Волгоградской области

РЕШЕНИЕ

от 25 января 2022 г.                                                                                                          № 1/5

О  принятии  Песковатским  сельским  поселением  отдельных  полномочий   по  решению
вопросов местного значения Дубовского муниципального района Волгоградской области

     В соответствии  со статьями 142.4, 142.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003года № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом Песковатского
сельского поселения
Совет депутатов Песковатского сельского поселения

 РЕШИЛ:

1. Принять от Дубовского муниципального района Волгоградской области следующие
полномочия  по решению  вопросов местного значения Дубовского муниципального
района Волгоградской области:

1) организация  в  границах  сельского  поселения   водоснабжения  населения,
водоотведения,  в  пределах  полномочий,  установленных  законодательством
Российской Федерации;

2) создание условий для предоставления транспортных услуг  населению и организация
транспортного обслуживания населения в границах сельского поселения;

3) создание,  развитие  и  обеспечение  охраны  лечебно-оздоровительных  местностей  и
курортов  местного  значения  на  территории  сельского  поселения,  а  также
осуществление муниципального контроля в области использования и охраны особо
охраняемых природных территорий местного значения;

4) осуществление муниципального лесного контроля;

5) оказание поддержки социально ориентированным не коммерческим организациям  в
пределах полномочий, установленных статьями  31.1 и 31.3 Федерального закона от
12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях»;

6) обеспечение  выполнения  работ,   необходимых  для  создания  искусственных
земельных участков  для нужд сельского поселения, проведение открытого аукциона
на  право  заключить  договор   о  создании  искусственного  земельного  участка  в
соответствии с Федеральным законом от 19.07.2011 г. № 246-ФЗ «Об искусственных
земельных  участках,  созданных  на  водных  объектах,  находящихся  в  федеральной
собственности,  и  о  внесении  изменений  в  отдельные  законодательные  акты
Российской Федерации».

7) организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения.

2. Главе  Песковатского  сельского  поселения   направить  настоящее  решение  Главе
Дубовского муниципального района в течение трех рабочих дней.

3. Главе  Песковатского  сельского  поселения   заключить  соглашение  о  принятии
отдельных  полномочий   по  решению  вопросов   местного  значения,  указанных  в
пункте 1 настоящего решения, с Главой Дубовского муниципального района на срок с
01  января  2022  года  по  31  декабря  2022  года.  В  соглашении  предусмотреть
положения,  устанавливающие  основания  и  порядок  прекращения  действия
соглашения, в том числе  досрочного, порядок определения объема межбюджетных
трансфертов, необходимых для осуществления передаваемых полномочий.

4. Настоящее  решение  подлежит  официальному  обнародованию  и  вступает  в  силу
с 01.01.2022 г.

     Глава Песковатского
     сельского поселения                                                                       Р.Н. Щукарев

	Российская Федерация
	Волгоградской области
	РЕШЕНИЕ
	Глава Песковатского